ACCENTUS sunt Tres:

ACUTUS (') qui si collocetur in ultima syllaba, dicitur vox oxytona; ut Θεός. si in penultima; paroxytona: ut λόγος. si in antepenultima proparoxytona; ut ἀνθρωπός.

GRAVIS (') qui habet locum expresse in ultima, ut τιμη, & implicitè in omni syllaba, non signata alio accentu; diciturq; vox barytona. (Hujus accentus usus solum est in contex-

eu: vid. Reg. X. de Accent. Nam extra contextum ubicunque scribitur, est acutus & vocem elevat, ut πμῆς, Θεός.)

CIRCUMFLEXUS (") qui occupat syllabam ultimam, & vocabulum dicitur perisponmenon: ut ποιῶ. vel penultimam; & dicitur properisponmenon. ut βοᾶπτ.

SPIRITUS sunt Duo.

ASPER (') valet h: ut ῥς. LENIS (') non auditur, ut ἀλλὰ. Dictio à vocali vel diphthongo incipiens alterum possidet è spiritibus, & semper asperum, reliquæ frequentius lenem.

Et Consonans & in principio aspiratur, ut ρώμη. in medio verò si geminetur, priori loco levigatur, posteriori aspiratur, ut πρρω.

APOSTROPHUS (') est nota abjectæ vocalis α ε ι ο, aut diphthongi, αι οι, ob sequentem vocalem vel diphthongum initialem, ut πάντελεγον, quæ si aspiretur. migrat præcedens tenuis in aspiratam, ut νυχθ' ὄλην pro νύκτα ὄλην. Interdum vocalis initialis eliditur, ut ἀρετή σι.

DI E R E S I S (") est unius syllabæ in duas divisio; ut, ωαις pro ωαις; DI ASTOLE si-
VE HYRHEN ut ὁ, τι.

SYNALOEPHE, est duarum vocalium vel Diphthongorum in unam contractio, ut γρος αυτη, εβρω, pro ὁ ἀυτος, η αυτη, το αυτο. τενομα πιο τὸ ονομα, καν pro ηγη εαν.

Reliquæ Figure videantur in Proscodid.

4 GRAMMATICÆ GRÆCÆ II. PARS

N ante γ κ ξ χ mutatur in γ, ut ἐγγίνομαι,
& hinc Γ ante γ κ ξ χ sonat ut ν, ut ἀγγελος.

N ante μ β φ transit in μ, ut ἐμμένω.

N additur Dat. plur. in ε, & Tertiis Personis in ε & οι desinentibus sequente vocali;
ut λέγσιν, ἔτυπτεν, ἄγγσιν, ἵξεσιν.

INTERPUNCTIO eadem est cum Latinis quoad (,) & (.) Sed (;) Latinorum, Græcis est nota interrog. Et (:) unico saltem punto ad superiorem literæ partem notant, ut θεός.

II. PARS.

DE ETYMOLOGIA.

PARTES ORATIONIS sunt octo:

Articulus, Nomen, Pronomen, Verbum, Participium, Adverbium, Conjunction, & præpositio. (*Interjectiones numerant Græci inter adverbia.*)

CASUS sunt quinque:

Nominativus, Genitivus, Dativus, Accusativus, Vocativus.

NUMERI tres: Singul. dualis, Pluralis;
(utimur duali cum sermo est de duobus cuius usus licet sit rarissimus, tamen in hac tertia editione additur, propter querelam quorundam Præceptorum, quibus interim suadetur, ne inutilibus Præceptis discipulos in initio onerent.)